
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

Assunto: Contratação de Pessoa Jurídica para o serviço de emissão
de Certificado Digital, tipo e-CNPJ A1, com validade de 1 (um) ano,
para atender as necessidades da Câmara Municipal  de Tenente
Laurentino Cruz/RN.
 
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas, mediante as seguintes considerações:
 

CONSIDERANDO  o  parecer  emitido  pela  Comissão1.
Permanente de Licitação e pela Procuradoria Jurídica desta
Casa Legislativa;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei das Licitações e2.
Contratos nº 8.666/93, bem como a Resolução nº 028/2020-
TCE/RN;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei3.
Federal nº 8.666/93; e
CONSIDERANDO  que  a  pessoa  jurídica  vencedora  do4.
presente processo de Dispensa de Licitação foi a empresa
CERTISIGN  CERTIFICADORA  DIGITAL  S.A,  CNPJ:
01.554.285/0001-75, conforme demonstrado nos autos do
Processo  Administrativo  nº  026/2022  e  Dispensa  de
Licitação  nº  014/2022.

 
R E S O L V E:
 

Fica  DISPENSADO  o  procedimento  licitatório  para1.
realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos
os requisitos legais que permitem a presente decisão, que
correrá  por  conta  do  orçamento  constante  na  Lei
Orçamentária  Anual  vigente  para  o  Exercício  de  2022.
Dê ciência e cumpra-se.2.

 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 06 de junho de 2022.
 
Eliodelson Bezerra da Silva
Presidente da Câmara

Publicado por: Filipe de Souza Dantas
Código Identificador: 56562481

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/06/2022.
EDIÇÃO 1417. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


